
KEPUBI-IC OF THE PHILIPP}NES
PEPARTMENT OF FINANCE

B{"TREAU OF' INTERNAL REVEN{"IE

TAX ADVISSRY

TO ALL eDST SYSTEM USERS:

PENDING THT AD]USTMENT OF DOCUMENTAR,Y STAMP TAX (DST) RATES
PRESCRIBEE UNDER REPUELIC ACT NO" 10963 (TRAIN LAW) IN THE ELECTRONIC
DOCUMENTARY STAMP TAX {eDST} SYSTEM ON IANUAF.Y 6, 2018 IMMEDTATELy AFTrR
THE DEADUNE OF D$T ATFIXTURE FOR DECEMBER TRANSACTIONS ON ]ANUARY 5, 2018,
ALL CDST SYSTEM USERS ART HTRTBY ADV$TD TO ADOPT Ti.{E CONSTRUCTIVI
STAMPING PROCEDUR S PRESCRIBf;D iJNDER REVENUE MtrMOR.ANDUM CIRCULAR I{C. 1-
2O1O DATED JANUARY 4, 2O1O TOR. DST TRANSACTIONS COVERING THE PERIOD ]ANUARY
1 TO 5, 2018 THAT ARE SUB]ECT TO THT NEW DST RATES. HOWEVER, IT 15 INFORMTD
THAT, IN ADOPTING TT.IE CONSTfi.IJCTIVT DST STAMPING, THT ACCOUNT BALANCE BEING
MAINTAINED BY ALL CONCTfi,NTD eDST SYSTEM USERS IN THT SAID SYSTEM CANN0T BT
UTILIZID iN THE PAYMENT OT THEIR CORRESPONDIT{G DST DUE ON THE TAXABLE
DOCUMINTS. HENCI, A SEPARATE DOCUMENTARY STAMP TAX DICLARATIONIRETURN
(BIR FORM NO. 2OOO) WILL HAVE TO BE FILED AND THT -iAX DUT THEREON SHALL BE
PAID BY ALL CONCERNED eDST SYSTEM USERS. MOREOVER., THE SUMMAR.Y oF T}IE
DTTAILED TRANSACTIONS COVER.ED BY SUCH DST PAYMENT AND CONSTRUCTIVE
STAMPING PROCEDL]RES SHALL BE TRANSMITTED TC THT BIR, THRU IMAIL, AT
victoriq.gsnlerolqs@htr*ggy&.h, copy furnished Lna.crislina..f acLr.m-qs@bir.gov.*ph and
aina.viuasoto(d_bjr.aqv,ph oN THr DAy IMMESIATTLY AFTER Tl"rE DAy or rHE
CONSTRLICTIVE FILIT\IG AND PAYIVIEI\T OF THE DST.

PLEASI BE GUIDED ACCORDINGLY,

,rd,$q or'tQ^a-*t
CAESAR R" DULAY
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